
  

 1 

 
odbor právní 
P.O. BOX 155/P 
140 21  Praha 4 
 
Č. j. MV-102906-2/P-2024 

Praha 15. července 2024 
Počet listů: 1 
 

XXXXX 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 109/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím – sdělení 
 
Ministerstvu vnitra byla dne 3. 7. 2024 doručena Vaše žádost, kterou jste podali podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí informace, ze které citujeme: 
 
 „…jaké finanční zadostiučinění za nemajetkovou újmu bylo přiznáno poškozeným 
od Ministerstva vnitra v rámci řízení podle zákona č. 82/1998 Sb., o odpovědnosti za 
škodu způsobenou při výkonu veřejné moci rozhodnutím nebo nesprávným úředním 
postupem, a to za nezákonné vedení přestupkového řízení, které skončilo zastavením 
přestupkového řízení…“. 
 
K předmětné žádosti uvádíme, že ze strany Ministerstva vnitra nebylo v této souvislosti 
za posledních deset let žádné finanční zadostiučinění za nemajetkovou újmu 
vyplaceno. 
 

JUDr. Ivana Pecháčková 
ředitelka odboru právního 

 
 

Vyřizuje: JUDr. Drahomíra Uherová  
tel. č.: 974 816 743 
e-mail: uherova@mvcr.cz 

*MVCRX0805QF1* 
MVCRX0805QF1 

prvotní identifikátor 
 


